Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00014EF75000530027D200297D020679

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4224/01/06/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de Informação à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, relacionado à
distribuição e disponibilização de anticoncepcionais em Pelotas:

Qual o quantitativo solicitado mensalmente pelo município de Pelotas?

Os medicamentos acima referidos estão sendo repassados ao município integralmente
ou mesmo parcialmente?

Para quais serviços tais medicamentos são distribuídos, bem como qual o quantitativo
distribuído para cada serviço do município?

Por qual motivo estão faltando anticoncepcionais nas Unidades Básicas de Saúde do
município?

Solicita-se, ainda, o acesso a todos os documentos que possam estar relacionados com o
requerimento das informações supracitadas.

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 01 de junho de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL